Considera (verbi gratia) quæ Vespasiani tēpore euenerint: inuenies homines tum nuptias contraxisse, liberos aluisse, ægrotasse, diem suum obijisse, belligerasse, festos dies egisse, negotiosatos fuisse, agriculturam exercuisse, adulatos fuisse, præfractos se gessisse, suspicionibus induluisse, infidias fecisse, quosdam votis mortem vocasse: alios quiritaros de præsente rerum statu, amasse, thesauros colle-

collegisse, consulatus & regna expetijſſe. Nónne eorum omnium vita iam abo-
lita est? Rursus ad ætatem Traiani de-
scenderinuenies eadem omnia, atq; eius
quoq; ætatis homines mortuos esse. eo-
dem modo si etiam reliquas ætates, &
gentes totas consideres, videbis quām
multi cùm ad summum contendissent,
páulo pòst ceciderint, & in elementa re-
ſoluti ſint. Præſertim verò hi memoria
recolendi ſunt, quos ipſe cognouisti va-
na affectantes, cum agere ſecundum id
ad quod natura erant facti, eiq; inhære-
re, & eo contenti elle ceſſarent. Id quo-
que opus eſt meminiffe, in vnaquauiis a-
ffectione tantum verſandum, quantum di-
gnitas eius & modus permittūt: ita fieri,
vt non diutius quām par ſit rebus exi-
guis immoratus, nullum fastidium con-
trahas. Vſitata quondam vocabula, nunc
interpretationis loco ſunt. ita & eorum
qui fuerunt olim celeberrimi, nunc quo-
dammodo ſunt glossæ: vt Camillus, Ce-
ſo, Volesus, Leonnatus, tum páulo pòst
Scipio, Cato, inde Augustus, Adrianus,
Antoninus: omnia enim hæc euanida
ſunt, & mox in fabulā abeūt: mox obli-
uione omnia obruuntur. Atq; hoc dico
de ijs

de ijs, qui ad miraculum vsg; clari erant: reliqui enim simulatq; animam efflarūt, obscuri & ignoti facti sunt. Quanquam quid est omnino, cuius sit memoria semper ita? Omnia sunt inania. Quid est igitur, in quod sit studio incumbendum? Vnicum hoc, ut cogitationes sint iustae, actiones societatem humanam respiciat, ratio te nunquam fallat, itaq; sis animo affectus, ut quæcunq; accidunt, ea tanquam necessaria, nota, ab eodem principio & fonte promanantia, approbes. Vlto te fato submitte, patereq; id te ijs que ei visum fuerit reb. destinare: omnia in diem sunt, cum id quod recordatur alicui ius, tum id cuius sit metrio. Nunquam non considera, omnia per mutationes fieri: neq; vniuersi naturæ quicquā esse visitauius, quam res mutare & innouare. Omnia enim quæ in natura subsistunt, semina quasi sunt eoru que ex illis sunt nascitura: est autem nimiū ruditis hominis, existimare ea tātū semina esse, que in terram aut matricem deiiciuntur.

Iam morieris: neq; adhuc es simplex, perturbationum vacuus, nihil suspicans extrinsecus tibi posse damni afferri, omnibus benignus, prudentiam in eo tantum